Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa

ESCOLA DO LEGISLATIVO

Edital 06/2019

Declaração de Erro Formal e Segunda Convocação para Turma 1 de 2019.1

A Escola do Legislativo da Câmara Municipal de João Pessoa, no uso de suas atribuições, torna

pública a declaração de erro formal no Edital 04, de 23 de abril de 2019 “Divulgação da lista de

inscrições para Turma 1 do Estágio-Visita Aprendiz de Vereador 2019.1”, e, após o processo

administrativo nº 500/2019, do despacho EL - 02/2019, bem como a convocação de candidata,

conforme os dispositivos a seguir:

1. No edital 04, de 23 de abril de 2019, onde se lê “Não” nas colunas referentes ao Comprovante

de Vínculo com IES e à Entrega de Alimentos, respectivamente a 6ª e a 7ª, na linha

coincidente com o nome da candidata JUSSARA CARMEM GOMES SOARES, leia-se

“Sim”.

2. Fica convocada a candidata JUSSARA CARMEM GOMES SOARES, a apresentar-se à

Escola do Legislativo para encaminhamento ao Gabinete do Vereador João Almeida.

João Pessoa, 30 de abril de 2019.

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa

ESCOLA DO LEGISLATIVO